LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22/2024 

2do llamado. 

MOTIVO: 

“VENTA DE TERRENOS EN CNEL PRINGLES –  

XIII-B-128b-18” 

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos nueve millones doscientos setenta mil con 00/100 

($9.270.000,00). 

APERTURA DE PROPUESTAS: 06 de diciembre de 2024      HORA: 11:00  

EXPEDIENTE Nº: 2265/2024                            DECRETO Nº: 1814/2024 

VALOR DEL PLIEGO: Pesos tres mil quinientos ($3500,00). 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARA LA LICITACION PÚBLICA N° 22/2024 

SEGUNDO LLAMADO 

VENTA DE TERRENOS EN CORONEL PRINGLES  

“CIRCUNSCRIPCIÓN XIII – SECCIÓN B – MANZANA 128b – PARCELA 18”. 

1. CONDICIONES GENERALES  

1.1. Administración de la Licitación.

[...]

05 de noviembre de 2024, en la Dirección de Compras de la Municipalidad de Coronel Pringles, 

sita en Avda. 25 de Mayo entre Colón y Alem de Coronel Pringles, en el horario de 07:00 a 13:00 

horas.  

El valor del pliego para su adquisición es de $ 3.500,00.- (pesos TRES MIL QUINIENTOS) 

o se podrá obtener de forma gratuita descargándolo de la página web del Municipio de Cnel. 

Pringles (www.coronelpringles.gov.ar).   

2.3. Requisitos para los participantes. Podrán ser oferentes y presentar oferta en las 

parcelas incluidas en el presente Ofrecimiento Público:

[...]

Circunscripción XIII, Sección B, Manzana 128b, Parcela 18, cuyas dimensiones son de 11.30  

metros de frente (4.24 m de ochava) a calle 18 (Bahía Blanca), por 20.00 metros de fondo, con 

una superficie de 221.50 metros cuadrados, se ha previsto un PRECIO BASE OFICIAL que 

asciende a la suma de Pesos nueve millones doscientos setenta mil con 00/100 ($ 

9.270.000,00), con las siguientes condiciones: 

- Un 50% (cincuenta por ciento) como mínimo de la suma total ofertada al momento de 

la adjudicación (firma del boleto de compra venta y entrega de posesión del inmueble).  

- El saldo hasta en 6 cuotas mensuales y consecutivas a partir del mes siguiente al de la